



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

AVISO DO RESULTADO



A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº16/2022, cujo objetivo o Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de Materiais de Expedientes para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba/SE e seus Partícipes. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Partícipes.

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	152,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,20	R\$ 638,40	R\$ 4,56	R\$ 693,12	7,89	R\$ 0,36
Descrição: APAGADOR p/ quadro branco com encaixe para duas canetas, produzido em plástico e feltro. Com aprox. 17cm x 05cm.										
2	1.200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 0,22	R\$ 264,00	R\$ 0,44	R\$ 528,00	50,00	R\$ 0,22
Descrição: APONTADOR sem depósito simples formato retangular para grafite, 1 furo, com lâmina de aço inox.										
4	32,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,90	R\$ 124,80	R\$ 4,96	R\$ 158,72	21,37	R\$ 1,06
Descrição: BLOCO RECADO, material celulose vegetal, cor variada, largura 38 mm, comprimento 50 mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo, post it, pacote, quantidade folhas 100 und										
7	889,00	UND	REDBOR	REDBOR	R\$ 0,20	R\$ 177,80	R\$ 0,46	R\$ 408,94	56,52	R\$ 0,26
Descrição: BORRACHA ESCOLAR em formato ponteira, p/ lápis nº 2, látex, macia, cor branca.										
9	293,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 5,80	R\$ 1.699,40	R\$ 8,83	R\$ 2.587,19	34,31	R\$ 3,03
Descrição: CAIXA ARQUIVO desmontável em plástico polionda com áreas de picote (parte de ventilação).										
11	55,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 20,00	R\$ 1.100,00	R\$ 40,01	R\$ 2.200,55	50,01	R\$ 20,01
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, transparente, corpo hexagonal, tampa ventilada, ponta média com esfera de tungstênio, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, cor: azul – caixa com 50 unid.										
12	49,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 20,00	R\$ 980,00	R\$ 41,97	R\$ 2.056,53	52,35	R\$ 21,97
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, transparente, corpo hexagonal, tampa ventilada, ponta média com esfera de tungstênio, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, cor: preta – caixa com 50 unid.										
13	41,00	Cx	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 20,00	R\$ 820,00	R\$ 44,01	R\$ 1.804,41	54,56	R\$ 24,01
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, transparente, corpo hexagonal, tampa ventilada, ponta média com esfera de tungstênio, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, cor: vermelha – caixa com 50 unid.										
14	56,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,85	R\$ 271,60	R\$ 5,66	R\$ 316,96	14,31	R\$ 0,81
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.991,88		Subtotal Orçado: R\$ 23.202,43		52,6261 %	R\$ 12.210,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneta hidrográfica - caneta hidrográfica, material resina termoplástica, material ponta poliéster, espessura escrita fina, cor variada										
15	100,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,93	R\$ 93,00	R\$ 2,79	R\$ 279,00	66,67	R\$ 1,86
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, para grifar e marcar, ponta facetada na cor variada										
16	1.400,00	UND	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,45	R\$ 630,00	R\$ 3,89	R\$ 5.446,00	88,43	R\$ 3,44
Descrição: CAPA PP a4 plástica para encadernação, transparente, folhas tamanho a4 (frente)										
19	150,00	UND	AMOART	AMOART	R\$ 1,38	R\$ 207,00	R\$ 2,74	R\$ 411,00	49,64	R\$ 1,36
Descrição: CLASSIFICADOR em papelão sem elástico, com 01 grampo plástico, medindo 345x250.										
20	230,00	UND	AMOART	AMOART	R\$ 1,48	R\$ 340,40	R\$ 5,35	R\$ 1.230,50	72,34	R\$ 3,87
Descrição: CLASSIFICADOR em plástico com grampo tamanho ofício.										
21	118,00	Cx	ECCO	ECCO	R\$ 2,45	R\$ 289,10	R\$ 2,89	R\$ 341,02	15,22	R\$ 0,44
Descrição: CLIPES METÁLICO niquelado nº 2/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, c/ 100 und.										
22	106,00	Cx	ECCO	ECCO	R\$ 3,00	R\$ 318,00	R\$ 3,80	R\$ 402,80	21,05	R\$ 0,80
Descrição: CLIPES METÁLICO niquelado nº 3/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem caixa c/ 100 und.										
25	5,00	Cx	PIRA	PIRA	R\$ 25,39	R\$ 126,95	R\$ 25,39	R\$ 126,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLA BRANCA, líquida para papel, lavável, secagem rápida, não tóxica, frasco c/ 90 g caixa com 12 unidades										
26	73,00	Cx	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 8,60	R\$ 627,80	R\$ 11,46	R\$ 836,58	24,96	R\$ 2,86
Descrição: COLA COM GLITER colorida 25 gramas, bico fino, lavável, atóxica, composição: pva, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral. Caixa com 06 und										
29	76,00	Fr	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 1,90	R\$ 144,40	R\$ 3,08	R\$ 234,08	38,31	R\$ 1,18
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, para erros mecanógrafos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, frasco com 18 ml.										
31	16,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,45	R\$ 23,20	R\$ 6,25	R\$ 100,00	76,80	R\$ 4,80
Descrição: ESTILETE SIMPLES p/escritório, com lâmina estreita de 18 mm, fabricado com corpo termoplástico, trava e suporte –										
44	23,00	UND	BRW	BRW	R\$ 0,90	R\$ 20,70	R\$ 0,90	R\$ 20,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAPIS, mina grafite, número 02 (dois), HB, revestido em madeira reflorestada, comprimento mínimo 175 mm, com ponta feita, gravado no seu corpo e marca do fabricante										
45	22,00	UND	SD	SD	R\$ 12,90	R\$ 283,80	R\$ 14,62	R\$ 321,64	11,76	R\$ 1,72
Descrição: LIVRO DE ATAS sem margem possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 100 fls, tipo capa dura, modo de abertura na vertical, pautada.										
58	436,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,80	R\$ 1.220,80	R\$ 3,72	R\$ 1.621,92	24,73	R\$ 0,92
Descrição: PASTA SUSPensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350gr, dimensões 240x360mm,										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	95,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,55	R\$ 242,25	R\$ 5,12	R\$ 486,40	50,20	R\$ 2,57
Descrição: PASTAS CLASSIFICADORAS COM ELASTICOS TRANSPARENTE as pasta aba com elástico atenderão a todas as suas necessidades para armazenar ou transportar qualquer tipo de documento.										
62	16,00	UND	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$ 160,00	R\$ 17,72	R\$ 283,52	43,57	R\$ 7,72
Descrição: PERFURADOR papel, em metal, tipo grande tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 12 fls, funcionamento manual com 02 furos.										
68	19,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 9,92	R\$ 188,48	R\$ 16,10	R\$ 305,90	38,39	R\$ 6,18
Descrição: PRANCHETA DE MÃO poliestireno na cor fumê.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.991,88	Subtotal Orçado: R\$ 23.202,43		52,6261 %	R\$ 12.210,55	

Pág. 850

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	36,00	UND	MASTERPRINT	BLOCO DE RECADOS	R\$ 4,00	R\$ 144,00	R\$ 17,23	R\$ 620,28	76,78	R\$ 13,23
Descrição: BLOCO PARA RASCUNHO em celulose vegetal, com pauta, papel apergaminhado, 210mm x 148mm, 60g/m², com 50 folhas										
8	20,00	UND	JANDAIA	CADERNO 200 FLS	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 13,08	R\$ 261,60	16,67	R\$ 2,18
Descrição: Caderno de arame capa flexível com 200 fls,										
39	50,00	CX	ACC	GRAMPO GALVONIZADO	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 12,80	R\$ 640,00	49,22	R\$ 6,30
Descrição: Grampo 23/8 galvanizado caixa com 5000 unidades										
41	74,00	Cx	ACC	GRAMPO GALVONIZADO	R\$ 6,50	R\$ 481,00	R\$ 7,77	R\$ 574,98	16,34	R\$ 1,27
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, metal niquelado, modelo 23/13 caixa com 5000 unidades										
48	10,00	PCT	BIGNARD	PAPEL 40	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 49,75	R\$ 497,50	9,55	R\$ 4,75
Descrição: Papel 40 kg 66x100 pct com 100 folhas.										
54	12,00	FL	REALCER	PAPEL PARANÁ	R\$ 2,90	R\$ 34,80	R\$ 16,45	R\$ 197,40	82,37	R\$ 13,55
Descrição: Papelão - Papelão Material: Papel Reciclado, Aplicação: Capa De Livro , Comprimento: 1.000 MM, Cor: Cinza , Espessura: 2,50 MM, Tipo: Papelão Paraná , Largura: 800 M										
60	35,00	UND	LEONORA	PERFURADOR 02 FUROS	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00	R\$ 63,48	R\$ 2.221,80	13,36	R\$ 8,48
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.279,50	Subtotal Orçado: R\$ 7.576,26		30,3152 %	R\$ 2.296,76	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PERFURADOR de papel metálico 02 furos para 70 fis., preto, dimensões: 240x115x112mm, apoio de base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6 mm, distância dos furos 80 mm com margeador plástico										
61	14,00	UND	LEONORA	PERFURADOR DE PAPEL	R\$ 121,55	R\$ 1.701,70	R\$ 183,05	R\$ 2.562,70	33,60	R\$ 61,50

Descrição: PERFURADOR de papel, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas ca123.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.279,50	Subtotal Orçado: R\$ 7.576,26	30,3152 %	R\$ 2.296,76
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	984,00	UND	ZAP	ZAP	R\$ 0,30	R\$ 295,20	R\$ 0,56	R\$ 551,04	46,43	R\$ 0,26
Descrição: BORRACHA em látex, macia, comprimento 50mm, largura 18mm, altura 6mm, cor azul e vermelha (bicolor), aplicação para lápis e tinta.										
10	14,00	UND	FIX	FIX	R\$ 19,90	R\$ 278,60	R\$ 24,79	R\$ 347,06	19,73	R\$ 4,89
Descrição: CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DÍGITOS, funções: soma, subtração, multiplicação, divisão, porcentagem e raiz quadrada, memória (mr, mc, m- e m+).										
17	500,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,53	R\$ 265,00	R\$ 1,04	R\$ 520,00	49,04	R\$ 0,51
Descrição: CARTOLINA med. 50x66cm com 1802gr/m ² em cores sortidas, material celulose vegetal, tipo comum.										
18	300,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,57	R\$ 471,00	29,94	R\$ 0,47
Descrição: CARTOLINA, material celulose, gramatura 280 g/m2, comp. 960mm, larg. 660mm, cores várias, tipo dupla face.										
23	101,00	Cx	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,65	R\$ 267,65	R\$ 3,67	R\$ 370,67	27,79	R\$ 1,02
Descrição: CLIPES METÁLICO niquelado n° 6/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, caixa c/ 50 und.										
24	133,00	Cx	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,45	R\$ 325,85	R\$ 4,51	R\$ 599,83	45,68	R\$ 2,06
Descrição: CLIPES METÁLICO niquelado n° 8/0, para papel, fabricado com arame de aço, com tratamento anti-ferrugem caixa c/ 25 und.										
28	39,00	KG	IBEL	IBEL	R\$ 35,75	R\$ 1.394,25	R\$ 47,86	R\$ 1.866,54	25,30	R\$ 12,11
Descrição: COLA EM BASTÃO, (cola quente) grossa, 1° qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, composição: polivinil pirrolidone. Em quilo.										
30	10,00	Cx	PREMIER	PREMIER	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 5,70	R\$ 57,00	36,84	R\$ 2,10
Descrição: Elástico tipo liga; na cor amarela; n° 18; produzido através de látex; ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais; embalagem com aprox. 100 unidades										
32	34,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,05	R\$ 69,70	R\$ 2,64	R\$ 89,76	22,35	R\$ 0,59
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, espátula em aço cromado própria para extração de grampos 26/6 e 26/8, medindo 15cm										
34	172,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,25	R\$ 731,00	R\$ 9,62	R\$ 1.654,64	55,82	R\$ 5,37
Subtotal Adjudicado R\$ 17.174,00										
Subtotal Orçado: R\$ 24.391,17										
29,5892 %										
R\$ 7.217,17										

[assinatura]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ADESIVA larga transparente 48x50										
35	66,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,55	R\$ 102,30	R\$ 4,84	R\$ 319,44	67,98	R\$ 3,29
Descrição: FITA ADESIVA para empacotamento transparente 12mmx 50m										
40	67,00	Cx	IARA	IARA	R\$ 4,95	R\$ 331,65	R\$ 7,02	R\$ 470,34	29,49	R\$ 2,07
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, metal niquelado, com proteção antiferrugem, modelo 26/6, em embalagem com caixa c/5000 unidades.										
42	50,00	Cx	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 7,41	R\$ 370,50	40,76	R\$ 3,02
Descrição: LÁPIS DE COR tam. 18 cm(altura)x 9,5 cm(largura), contendo selo do inmetro, caixa de papelão, pacote com 12 lápis em cores diversas.										
43	25,00	Cx	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 25,95	R\$ 648,75	R\$ 52,76	R\$ 1.319,00	50,82	R\$ 26,81
Descrição: LÁPIS GRAFITE escolar em madeira nº. 02 em formato sextavado, contendo o selo de qualidade do inmetro, de cor preta, cx c/ 144 und.										
46	23,00	UND	BAG	BAG	R\$ 9,75	R\$ 224,25	R\$ 12,68	R\$ 291,64	23,11	R\$ 2,93
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, com 100fs. Numeradas sequencialmente (frente/verso) 54gm2, comprimento 230mm x largura 170mm, capa dura em papelão, na cor azul										
47	20,00	PCT	GABOARI	GABOARI	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	62,00	R\$ 3,10
Descrição: Palito de picolé em madeira com ponta arredondada - palito de picolé em madeira com ponta arredondada, pacote com 50 unidades.										
53	10,00	UND	VMP	VMP	R\$ 0,85	R\$ 8,50	R\$ 2,28	R\$ 22,80	62,72	R\$ 1,43
Descrição: Papel laminado - Comprimento: 60 CM, Cor: Variada, Largura: 50 CM										
55	500,00	UND	DAC	DAC	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00	R\$ 14,47	R\$ 7.235,00	11,20	R\$ 1,62
Descrição: PASTA AZ, na cor preta, formato officio, 345mm x 285mm, lombo 75mm, com forração externa e interna em percalux, visor em pvc cristal, ferragem removível, compressor com botão, cantoneira niquelada, trava niquelada.										
56	650,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,85	R\$ 1.202,50	R\$ 3,42	R\$ 2.223,00	45,91	R\$ 1,57
Descrição: PASTA EM PAPELÃO com elástica. (cores variadas).										
57	680,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,35	R\$ 2.278,00	R\$ 3,85	R\$ 2.618,00	12,99	R\$ 0,50
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA e elástico com espessura de 05 cm, transparente.										
65	40,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 3,45	R\$ 138,00	R\$ 6,91	R\$ 276,40	50,07	R\$ 3,46
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - marcador especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial que apaga facilmente e não mancha o quadro, refil e ponta substituível, cores variadas, (qualidade similar à marca pilot ou superior). validade mínima de 01 (um) ano.										
66	25,00	UND	PLANETA	PLANETA	R\$ 18,45	R\$ 461,25	R\$ 21,38	R\$ 534,50	13,70	R\$ 2,93
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, potência: 60 watts.										
67	24,00	UND	PLANETA	PLANETA	R\$ 24,95	R\$ 598,80	R\$ 29,09	R\$ 698,16	14,23	R\$ 4,14
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, potência: 60 watts.										
69	81,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 0,65	R\$ 52,65	R\$ 4,79	R\$ 387,99	86,43	R\$ 4,14
Subtotal Adjudicado R\$ 17.174,00								Subtotal Orçado: R\$ 24.391,17		R\$ 29.5892 %
										R\$ 7.217,17

Pág. 852
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Economia R\$ *[assinatura]*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, material plástico, comprimento 30 cm, graduação polegada cm/pol.

70	10,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 6,45	R\$ 64,50	R\$ 17,21	R\$ 172,10	62,52	R\$ 10,76
----	-------	-----	------	------	----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: TESOURA EM AÇO INOX ADULTO tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada, apropriada para uso escolar ou de bolso. 8 polegadas

71	158,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,45	R\$ 387,10	R\$ 5,22	R\$ 824,76	53,07	R\$ 2,77
----	--------	-----	------	------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: TESOURA ESCOLAR sem ponta 12 cm com lâmina em metal.

Subtotal Adjudicado R\$ 17.174,00						Subtotal Orçado: R\$ 24.391,17		29,5892 %	R\$ 7.217,17
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	--------------

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	90,00	UND	MAKE	MAKE	R\$ 1,54	R\$ 138,60	R\$ 2,56	R\$ 230,40	39,84	R\$ 1,02

Descrição: COLA EM BASTÃO 20 g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxico, cola papel, cartolina, fotos e similares.

Subtotal Adjudicado R\$ 138,60						Subtotal Orçado: R\$ 230,40		39,8437 %	R\$ 91,80
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------------	--	-----------	-----------

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	3.000,00	RES	REPORT	REPORT	R\$ 20,80	R\$ 62.400,00	R\$ 24,30	R\$ 72.900,00	14,40	R\$ 3,50

Descrição: PAPEL A4 EXTRA BRANCO, material papel alcalino, comprimento 297mm, largura 210mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75g/m², resma com 500 fis.

Subtotal Adjudicado R\$ 62.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 72.900,00		14,4032 %	R\$ 10.500,00
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 95.983,98	R\$ 128.300,26	25,1880 %	32.316,28

Pacatuba-SE, 23 de Novembro de 2022

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial

[Handwritten signature]